

| <b>Entidad:</b>            |                       | GOBIERNOAUTONOMODESCENTRALIZADOMUNICIPALDELCANTONGUACHAPALA |                  |   |              |                  |                 |                 |                |
|----------------------------|-----------------------|---|------------------|---|--------------|------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| <b>Año de Adquisición:</b> |                       | 2012  |                  |   |              |                  |                 |                 |                |
| <b>Valor Asignado:</b>     |                       | \$ 502,839.94   |                  |   |              |                  |                 |                 |                |
| <b>Nro.</b>                | <b>Partida Pres.</b>  | <b>CPC</b>  | <b>T. Compra</b> | <b>Descripción</b>                                      | <b>Cant.</b> | <b>U. Medida</b> | <b>Costo U.</b> | <b>V. Total</b> | <b>Período</b> |
| 1                          | 67153600998401079     | 54121.00.2  | Bien             | Equipos sistemas y paquetes informáticos                | 3.00         | Unidad           | 833.3300        | 2,499.99        | C1 C2 C3       |
| 2                          | 671536009975050107029 | 54121.00.2  | Obra             | Mantenimiento y Equipamiento centros de salud           | 7.00         | Unidad           | 285.7100        | 1,999.97        | C1 C2 C3       |
| 3                          | 671536009975050107019 | 54121.00.2  | Obra             | Mantenimiento y Equipamiento centros educativos         | 8.00         | Unidad           | 2,500.0000      | 20,000.00       | C1 C2 C3       |
| 4                          | 671536009975050101029 | 54790.04.1  | Obra             | Mantenimeinto Alcantarillado Centro cantonal            | 12.00        | Unidad           | 250.0000        | 3,000.00        | C1 C2 C3       |
| 5                          | 671536009975050101019 | 54790.04.1  | Obra             | Mantenimiento Sistema de agua potable - Centro cantonal | 11.00        | Unidad           | 272.7300        | 3,000.03        | C1 C2 C3       |
| 6                          | 6715360099750401019   | 54619.00.1  | Obra             | Alumbrado público -sistema del cantón                   | 3.00         | Unidad           | 500.0000        | 1,500.00        | C1 C2 C3       |
| 7                          | 6715360099750107029   | 54121.00.1  | Obra             | Obras de adescantamiento comunidad de Párig             | 1.00         | Unidad           | 10,000.0000     | 10,000.00       | C3             |
| 8                          | 6715360099750107029   | 54121.00.1  | Obra             | Comunidad Don Julio - varias obras                      | 1.00         | Unidad           | 10,000.0000     | 10,000.00       | C3             |
| 9                          | 6715360099750105029   | 54619.00.1  | Obra             | Alumbrado público ornamental del Parque central         | 2.00         | Unidad           | 750.0000        | 1,500.00        | C1 C3          |
| 10                         | 6715360099750105019   | 54210.00.1  | Obra             | Mantenimiento viál del cantón                           | 1.00         | Unidad           | 500.0000        | 500.00          | C1 C2 C3       |

|    |                     |            |      |   |       |        |             |           |          |
|----|---------------------|------------|------|---|-------|--------|-------------|-----------|----------|
| 11 | 6715360099750104079 | 83312.05.1 | Obra | Comunidad Guablid - espacios recreativos              | 1.00  | Unidad | 20,000.0000 | 20,000.00 | C3       |
| 12 | 6715360099750104069 | 83322.00.1 | Obra | Comunidad Sacre obras varias                          | 1.00  | Unidad | 10,000.0000 | 10,000.00 | C1       |
| 13 | 6715360099750104059 | 83322.00.1 | Obra | Comunidad Andacocha - trabajos varios                 | 1.00  | Unidad | 5,000.0000  | 5,000.00  | C2       |
| 14 | 6715360099750104049 | 83312.05.1 | Obra | Comunidad Tres de Mayo varias adecuaciones            | 1.00  | Unidad | 5,000.0000  | 5,000.00  | C1 C3    |
| 15 | 6715360099750104049 | 54790.04.1 | Obra | Mantenimiento del Mercado Municipal                   | 11.00 | Unidad | 90.9100     | 1,000.01  | C1 C2 C3 |
| 16 | 6715360099750104049 | 54790.04.1 | Obra | Mantenimiento del Parque acuático Municipal           | 12.00 | Unidad | 850.0000    | 10,200.00 | C1 C2 C3 |
| 17 | 6715360099750104039 | 54790.04.1 | Obra | Mantenimiento del Cementerio Municipal                | 2.00  | Unidad | 500.0000    | 1,000.00  | C1 C3    |
| 18 | 6715360099750104029 | 54790.04.1 | Obra | Mantenimiento del Salón de la Ciudad                  | 3.00  | Unidad | 333.3300    | 999.99    | C1 C2 C3 |
| 19 | 6715360099750104019 | 54251.00.1 | Obra | Adescentamiento del parque acuático Municipal         | 12.00 | Unidad | 250.0000    | 3,000.00  | C1 C2 C3 |
| 20 | 6715360099750104019 | 54790.04.1 | Obra | Mantenimiento y limpieza de calles, parques y cunetas | 10.00 | Unidad | 500.0000    | 5,000.00  | C1 C2 C3 |
| 21 | 6715360099750103069 | 54290.00.1 | Obra | Obras de infraestructura cancha de Chicti             | 1.00  | Unidad | 10,000.0000 | 10,000.00 | C3       |
| 22 | 6715360099750103069 | 54251.00.1 | Obra | Muro de Protección Casa Comunal Ventanas              | 1.00  | Unidad | 5,000.0000  | 5,000.00  | C1 C3    |
| 23 | 6715360099750103059 | 54251.00.1 | Obra | Obras varias de la comunidad Las Juntas               | 1.00  | Unidad | 5,000.0000  | 5,000.00  | C2       |

|    |                     |            |          |   |           |        |              |            |          |
|----|---------------------|------------|----------|---|-----------|--------|--------------|------------|----------|
| 24 | 6715360099750103029 | 54621.01.1 | Obra     | Comunidad Shimshim - readescentamiento                      | 1.00      | Unidad | 5,000.0000   | 5,000.00   | C1       |
| 25 | 6715360099750103019 | 54290.00.1 | Obra     | Comunidad Guasag varios mantenimientos                      | 1.00      | Unidad | 10,000.0000  | 10,000.00  | C2       |
| 26 | 6715360099750101029 | 54770.00.1 | Obra     | Sistema de Agua Potable - cantonal                          | 12.00     | Unidad | 416.6700     | 5,000.04   | C1 C2 C3 |
| 27 | 6715360099750101019 | 54251.00.1 | Obra     | Sistema de Agua Potable - Chaullayaco - Guayllabuzho        | 1.00      | Unidad | 186,579.8100 | 186,579.81 | C1       |
| 28 | 67153600997308099   | 35260.09.1 | Bien     | Medicinas y Productos Farmacéuticos                         | 10.00     | Unidad | 50.0000      | 500.00     | C1 C2 C3 |
| 29 | 67153600997308089   | 49129.09.4 | Bien     | Repuestos y Accesorios                                      | 150.00    | Unidad | 100.0000     | 15,000.00  | C1 C2 C3 |
| 30 | 67153600997308079   | 61265.00.1 | Bien     | Materiales de Construc, Electric, Plomería y Carpintería    | 12.00     | Unidad | 416.6700     | 5,000.04   | C1 C2 C3 |
| 31 | 67153600997308069   | 62251.00.1 | Bien     | Materiales de Impresión, Fotografía, Reproducción y Publica | 2.00      | Unidad | 500.0000     | 1,000.00   | C1 C2    |
| 32 | 67153600997308059   | 44232.09.1 | Bien     | Herramientas (equipos menores)                              | 5.00      | Unidad | 300.0000     | 1,500.00   | C1 C2 C3 |
| 33 | 67153600997308049   | 32129.20.1 | Bien     | Materiales de Oficina                                       | 2.00      | Unidad | 1,000.0000   | 2,000.00   | C1 C2 C3 |
| 34 | 67153600997308039   | 61291.00.1 | Bien     | Combustibles y Lubricantes                                  | 18,000.00 |        | 1.0000       | 18,000.00  | C1 C2 C3 |
| 35 | 6715360099730605079 | 36990.00.2 | Servicio | Sistema de incentivos estudiantiles (vulnerables)           | 1.00      | Unidad | 1,000.0000   | 1,000.00   | C2       |

|    |                     |            |             |  |       |        |             |           |          |
|----|---------------------|------------|-------------|--|-------|--------|-------------|-----------|----------|
| 36 | 6715360099730605069 | 83129.00.1 | Servicio    | Proyectos de promoción turística y cultural                    | 12.00 | Unidad | 250.0000    | 3,000.00  | C1 C2 C3 |
| 37 | 6715360099730605059 | 83349.00.3 | Servicio    | Proyectos de Desarrollo Cívicos<br>Conmemorativos              | 5.00  | Unidad | 4,900.0000  | 24,500.00 | C1 C2 C3 |
| 38 | 6715360099730605049 | 83349.00.3 | Servicio    | Programa - Código de la niñez y la<br>adolescencia             | 2.00  | Unidad | 10,000.0000 | 20,000.00 | C1 C2 C3 |
| 39 | 6715360099730605039 | 83349.00.3 | Servicio    | Atención Prioritaria sector adultos mayores<br>vulnerables     | 12.00 | Unidad | 250.0000    | 3,000.00  | C1 C2 C3 |
| 40 | 6715360099730605019 | 83349.00.3 | Servicio    | Proyectos Socio - culturales sectores<br>vulnerables           | 12.00 | Unidad | 416.6700    | 5,000.04  | C1 C2 C3 |
| 41 | 6715360099730605019 | 83332.04.1 | Consultoria | Estudios 2da etapa Parque Acuático<br>Municipal                | 1.00  | Unidad | 15,000.0000 | 15,000.00 | C1       |
| 42 | 67153600997304059   | 83564.00.1 | Servicio    | Mantenimiento de Vehículos                                     | 12.00 | Unidad | 666.6700    | 8,000.04  | C1 C2 C3 |
| 43 | 67153600997304049   | 83564.00.1 | Servicio    | Mantenimiento Maquinaria y Equipos                             | 12.00 | Unidad | 83.3300     | 999.96    | C1 C2 C3 |
| 44 | 67151100998401039   | 62251.00.1 | Bien        | Mobiliario   | 1.00  | Unidad | 3,250.0000  | 3,250.00  | C1       |
| 45 | 67151100997702019   | 71331.00.1 | Servicio    | Seguros (vehículos)  | 1.00  | Unidad | 14,000.0000 | 14,000.00 | C1       |
| 46 | 67151100995308079   | 62251.00.1 | Bien        | Materiales de Impresión, Fotografía,<br>Reproducción y Publica | 4.00  | Unidad | 537.5000    | 2,150.00  | C1 C2 C3 |
| 47 | 67151100995308059   | 61176.00.1 | Bien        | Materiales de Aseo   | 2.00  | Unidad | 750.0000    | 1,500.00  | C1 C2    |
| 48 | 67151100995308049   | 32129.20.1 | Bien        | Materiales de Oficina  | 2.00  | Unidad | 1,425.0000  | 2,850.00  | C1 C2    |

|    |                   |            |          |   |       |        |             |           |          |
|----|-------------------|------------|----------|---|-------|--------|-------------|-----------|----------|
| 49 | 67151100995308029 | 28250.00.3 | Bien     | Vestuario, Lencería y prendas de protección   | 29.00 | Unidad | 150.0000    | 4,350.00  | C1       |
| 50 | 67151100995308019 | 63210.00.1 | Bien     | Alimentos y Bebidas   | 12.00 | Unidad | 117.5000    | 1,410.00  | C1 C2 C3 |
| 51 | 67151100995302079 | 83690.01.1 | Servicio | Difusión, Información y Publicidad radiales<br>promocion turistica  | 6.00  | Unidad | 125.0000    | 750.00    | C1 C2 C3 |
| 52 | 67151100995302069 | 96310.00.1 | Servicio | Eventos Públicos y Oficiales actividades<br>civicas   | 6.00  | Unidad | 250.0000    | 1,500.00  | C1 C2 C3 |
| 53 | 67151100995302059 | 96310.00.1 | Servicio | Espectáculos Culturales y Sociales artistas<br>musicos deportistas  | 6.00  | Unidad | 500.0000    | 3,000.00  | C1 C2 C3 |
| 54 | 67151100995302049 | 32300.00.1 | Servicio | Impresión Reproducción Publicación folletos,<br>invitaciones tripticos  | 6.00  | Unidad | 466.6700    | 2,800.02  | C1 C2 C3 |
| 55 | 3.6.1.75050119    | 53290.00.1 | Obra     | Readecuacion e Implementacion de la<br>Escuela Daniel Celleri   | 1.00  | Unidad | 2,500.0000  | 2,500.00  | C2       |
| 56 | 3.6.1.75050118    | 53290.00.1 | Obra     | Readecuacion de la Bateria sanitaria de la<br>escuela Jose Antonio Diaz   | 1.00  | Unidad | 5,191.9100  | 5,191.91  | C2       |
| 57 | 3.6.1.75050114    | 45230.00.3 | Bien     | Laboratorio de Centro de Comnputo   | 1.00  | Unidad | 4,500.0000  | 4,500.00  | C2       |
| 58 | 3.6.1.75050113    | 45290.00.1 | Bien     | Adquisicion de accesorios para computadora<br>para la Unidad Educativa a distancia del<br>Azuay ext. Guachapala | 1.00  | Unidad | 4,123.0000  | 4,123.00  | C2       |
| 59 | 3.6.1.75050104    | 83219.02.1 | Obra     | Radecuacion del Salon de la Ciudad  | 1.00  | Unidad | 8,109.6000  | 8,109.60  | C2       |
| 60 | 3.6.1.7501415     | 53290.00.1 | Obra     | Construccion de la obra Adoquinado en<br>Varias Calles del Centro Cantonal                                      | 1.00  | Unidad | 65,077.0000 | 65,077.00 | C2       |

|    |                |            |             |   |      |        |              |            |    |
|----|----------------|------------|-------------|---|------|--------|--------------|------------|----|
| 61 | 3.6.1.7501414  | 53290.00.1 | Obra        | Contruccion de laa obras Cerramiento de Cementerio de don Julio y Parque de Juntas                          | 1.00 | Unidad | 30,420.4000  | 30,420.40  | C2 |
| 62 | 3.6.1.75010708 | 83562.00.2 | Servicio    | Prestacion del servicio de analisis de suelos y estructural de un muro en la comunidad de Parig             | 1.00 | Unidad | 1,200.0000   | 1,200.00   | C2 |
| 63 | 3.6.1.75010708 | 53290.00.1 | Obra        | Construccion de Muro de Contencion en el Parque de Parig  | 1.00 | Unidad | 6,406.1800   | 6,406.18   | C2 |
| 64 | 3.6.1.75010409 | 53290.00.1 | Obra        | Contruccion de la cancha de uso multiple en la Comunidad de Chicty  | 1.00 | Unidad | 14,000.0000  | 14,000.00  | C2 |
| 65 | 3.6.1.75010408 | 53270.00.1 | Obra        | Readecuacion de la Cancha de Uso Multiple Comunidad de Sacre  | 1.00 | Unidad | 15,000.0000  | 15,000.00  | C3 |
| 66 | 3.6.1.75010405 | 83219.02.1 | Obra        | Readecuación y Mantenimiento de la Plazoleta y Mercado Municipal de Andacocha                               | 1.00 | Unidad | 4,700.0000   | 4,700.00   | C3 |
| 67 | 3.6.1.75010404 | 53290.00.1 | Obra        | Adecuacion y Mejora de la cnacha Tres de Mayo   | 1.00 | Unidad | 5,000.0000   | 5,000.00   | C2 |
| 68 | 3.6.1.75010310 | 53290.00.1 | Obra        | Contrucción del Alcantarillado en la Marginal de la Quebrada de Shushcurrum                                 | 1.00 | Unidad | 250,000.0000 | 250,000.00 | C3 |
| 69 | 3.6.1.75010309 | 54251.00.1 | Obra        | Sistema de Alcantarillado para ShimShim   | 1.00 | Unidad | 10,000.0000  | 10,000.00  | C3 |
| 70 | 3.6.1.75010308 | 54522.00.1 | Bien        | Cubierta y Readecuacion cancha de Guasag  | 1.00 | Unidad | 36,000.0000  | 36,000.00  | C3 |
| 71 | 3.6.1.75010201 | 54230.01.1 | Obra        | Construccion del Sifon de Don Julio del Sistema de Riego Don Julio- Tablahuayco                             | 1.00 | Unidad | 650,621.7800 | 650,621.78 | C3 |
| 72 | 3.6.1.75010104 | 53290.00.1 | Obra        | Readecuación del Ssistema de Agua Potable de Chicty: Construccion de Domicliarias y Suministro de Cloración | 1.00 | Unidad | 3,573.6200   | 3,573.62   | C2 |
| 73 | 3.6.1.73060521 | 83349.00.3 | Consultoria | Estudios para la Evaluación del Sistema de Agua Potable de la Comunidad de                                  | 1.00 | Unidad | 12,500.0000  | 12,500.00  | C3 |

|    |                |            |             | Andacocha   |      |        |               |                       |    |
|----|----------------|------------|-------------|---|------|--------|---------------|-----------------------|----|
| 74 | 3.6.173060516  | 83342.05.1 | Consultoria | Estudio Cubierta Cancha Comunidad Guasag  | 1.00 | Unidad | 2,000.0000    | 2,000.00              | C2 |
| 75 | 3.6.1175010410 | 53290.00.1 | Obra        | Contruccion de la Cancha de Uso Multiple en la comunidad de Guallabuzho                                   | 1.00 | Unidad | 14,000.0000   | 14,000.00             | C2 |
| 76 | 2.3.1.73060507 | 32129.20.1 | Bien        | Prpoyecto Apoyando a la Educación de Niños, Niñas y Adolescentes del Cantón Guachapala Utuliles Escolares | 1.00 | Unidad | 943.0000      | 943.00                | C3 |
|    |                |            |             |   |      |        | <b>TOTAL:</b> | <b>\$1,648,706.43</b> |    |